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Oversikt over folkehelsen

- Kommuner og fylkeskommuner skal ha oversikt over
nelsetilstand og pavirkningsfaktorer

- Helsetilstand og pavirkningsfaktorer: litt for snevert definert
— trivsel og velferd er minst like viktig

- Forebygging og helsefremming, ikke reparasjon

- Her har frivilligheten en viktig rolle



Kunnskapsgrunnlag

- Registerdata (SSB, Kommunehelsa statistikkbank)



Statistisk sentralbyra
Statistics Norway Q m
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Statistisk sentralbyra - offisiell statistikk om det norske samfunnet siden 1876
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0384 516 667 270 NOK 2,0 % 2,5% 25321

Folketall BNP per innbygger Arbeidsledighet Konsumprisindeksen Nettoinnvandring

FINN TALLENE DU LETER ETTER

KORONAKRISEN NAVNESOK STATISTIKKBANKEN
Hvordan pavirker Covid-19 Lurer du pa hvor mange som Finn detaljerte tabeller med
Norge? heter det samme som deg? tidsserier, og lag egne tabeller
Se statistikken Sek pa navn Ga til Statistikkbanken
KOMMUNEFAKTA KOSTRA NOKKELTALL SSB SKOLE
Tall for befolkning, helse, skonomi og Finn detaljerte tall om kommunal Ressurssider for laerere til bruk i
mye mer for din kommune virksomhet

undervisning
Kommunefakta KOSTRA nekkeltall SSB skole

WWW.Sssb.no




folkehelseinstituttet

Kommunehelsa statistikkbank

http://khs.fhi.no/webview/
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2 Kommunehelsa (B= data for bydeler er inkludert)

Befolkning
Befolkningssammensetning
Befolkningsendring
= Oppvekst og levekar
=" Heyeste fullfarte utdanningsniva (B, inndeling per
1.1.2020)
" Medianinntekt (husheoldninger)(B, inndeling per
1.1.2020)
i Vedvarende lavinntekt (husholdninger) (B}
= Lavinntekt (husholdninger ekskl. brutto finanskapital
over 1G) (B, inndeling per 1.1.2020)
= Personer som bor i husholdninger med lavinntekt etter
kommunale grenser for lavinntekt (B, inndeling per
1.1.2020)
= Inntektsulikhet (B, inndeling per 1.1.2020)
= Arbeidsledighet (B, inndeling per 1.1.2020)
= Ikke i arbeid eller utdanning (Inndeling per 1.1.2020)
= Mottakere av stonad til livsopphold (B, inndeling per
1.1.2020)
* Mottakere av ufareytelser (B, inndeling per 1.1.2020)
* Barn av eneforssgrgere (B, inndeling per 1.1.2020)
** Eneforsargere (B, inndeling per 1.1.2020)
" Bor trangt (B, inndeling per 1.1.2020)
" Eierstatus bolig (B, inndeling per 1.1.2020)
“ Bemanning i barmehager (B, inndeling per 1.1.2020)
~ Trivsel pa skolen, arlige tall for store kommuner (B,
inndeling per 1.1.2020)
=" Trivsel p3 skolen (tredrige tall) (B, inndeling per
1.1.2020)
=" Trivsel pa skolen (femarige tall) (B, inndeling per
1.1.2020)
=" Mobbing, 7. cg 10. klasse, 3rlige tall for store
kommuner (B, inndeling per 1.1.2020)
=" Mobbing, 7. og 10. klasse (tredrige tall) (B, inndeling
per 1.1.2020)
* Leseferdighet (B, inndeling per 1.1.2020)
** Regneferdighet (B, inndeling per 1.1.2020)
- Gjennomfering i videreg3ende skole
“ Frafall i videregaende skole (B, inndeling per 1.1.2020)
* Blir mobbet (Ungdata) (B, inndeling per 1.1.2020)
~ Troen pa et lykkelig liv, ungdom (B, inndeling per
1.1.2020)
= Miljg
i Valgdeltakelse (Inndeling per 1.1.2020)
= Antall skjenkesteder (K}
= Skjenketidsslutt (K)
= Vold og mishandling, anmeldte tilfeller (Inndeling per
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Kommunehelsa statistikkbank

Kommunehelsa statistikkbank inneholder statistikk om helse, sykdom,
risikofaktorer og befolkning i norske kemmuner. Det finnes ogs3 statistikk
for bydeler i Oslo, Stavanger, Bergen og Trondheim. Du kan lage tabeller
og ulike typer diagrammer.

Finn fram til statistikk ved & bruke menyen "Kom:rnunehelsa" i venstre marg eller ved &
bruke fritekstsek, se sokefelt gverst til venstre pa siden.
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Slik lager du tabeller og diagrammer i statistikkbanken 7 7

Til hoyre ser du eksempler pd tabell og figurer du kan lage i Kemmunehelsa
statistikkbank.

Datagrunnlaget her er valgt ut med
tanke pa folkehelsearbeidet
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folkehelseprofilene, Det skyldes b3de personvern og at tallgrunnlaget kan vaere for
spinkelt til & gi meningsfylt statistikk. I slike tilfeller kan det vasre en lesning 4 bruke
alternative indikatorer eller bruke tall for fylket og sammenliknbare kommuner.

Data til Kommunehelsa statistikkbank er hentet fra sentrale helseregistre og flere andre
kilder, blant annet Statistisk sentralbyr3, Utdanningsdirektoratet og Arbeids- og
velferdsetaten (MAV).

Mer om folkehelse i kommuner og fylker

A til temaside sm kommunehelse for 3 laste ned folkehelseprofiler og helsebarometer
for kemmuner og bydeler. Her finner du ogsa lenker til artikler og mer informasjon em
folkehelse

Personvern

Kommuneshelsa statistikkkbank lagrer besgicsstatistiklk, Redaksjonen og teknisk personsll
bruker statistikken til § videreutvikle innhold og navigering. Lasningen for
besgksstatistikl er basert p8 Google Analytics. Vi bruker en funksjon der den nayaktige
IF-gdressen til leseren ikke [sgres hverken hos Google eller hos FHIL



Kunnskapsgrunnlag

- Barn og unge: Ungdata



U Igdara OMUNGDATA » KOMMUNERAPPORTER s SOKIKARTET e« NYHETER » TEMA » FORSKNING * UNGDATASENTERET « ENGLISH

Finn Ungdata-tall for din
kommune

Hvordan er det & vokse opp i ulike steder i Norge?
Bruk kartet til & finne og sammenlikne tall fra
kommuner. Se resultater for ulike tema som rus,
venner, framtid og mange flere.

Klikk pa knappen eller kartet for & se resultater for ulike
kommuner.

www.ungdata.no




Kunnskapsgrunnlag

- Voksne: Folkehelseundersgkelsen 2020



v ?y‘l’fgligfnmune Vare tjenester Politikk Om oss https://www.rogfk.no/vare-
tjenester/folkehelse/folkehelse-

undersokelsen-2020-fhus/

Folkehelse-undersgkels 020 (FHU
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> Dette er folkehelseundersgkelsen

\.||i|||m||||||m||!|h

> Resultater fra undersgkelsen

> Spgrsmal og svar

> Sevideoer

> Les mer om undersgkelsen hos FHI

> Kontakt oss

Resultater fra folkehelseundersgkelsen

Over 35 000 voksne innbyggere i Rogaland har svart
pa undersgkelsen.

Les om resultatene fra undersgkelsen



Skjevheter i kunnskapsgrunnlaget

- Vi mangler informasjon om en del av de svakeste gruppene

- Det er et misforhold mellom hvor utfordringene er og hvor mye
vi hgrer om dem

- De som er fattige, ekskluderte og utenfor «det gode selskap»

har store behov, men de har sma muligheter til a fremme dem
selv.




Livskvalitet / psykiske plager

- Registerdata (SSB, Kommunehelsa
statistikkbank, ...)

- Barn og unge: Ungdata
- Voksne: Folkehelseundersgkelsen 2020

- Aviser, samarbeidspartnere, andre kilder
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Lﬂgdal'a Kienn Klasse @konomisk Passer inn blant
j situasjon elevene pa skolen

Indeks for depressive symptomer
- Satt sammen av syv spgrsmal knyttet til
depressivt stemningsleie
- Kan sees som et slags omvendt mal pa
livskvalitet
- Store forskjeller mellom ulike grupper
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Ungdalo

Indeks for depressive symptomer

21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10

O—_NW,L,rGIO N 0O

Kjenn

Region

edian

Halvparten over,
halvparten under

Klasse

Gkonomisk
situasjon

Passer inn blant

elevene pa skolen

En ferddel

Gutt

Jente

Dalane

Sar-Jeeren

Nord-Jaseren

Ryfylke

Haugalandet

8. trinn

9. trinn

10. trinn

VG1

VG2

0-1

2-3

4-5

6-7

Helt enig

Litt enig

Litt uenig

Helt uenig




Lﬂgdara Kiohs Redgion Klasse @konomisk Passer inn blant
) g situasjon elevene pa skolen
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Indeks for depressive symptomer
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Gutt
Jente
VG1
VG2
0-1
2-3
4-5
6-7

Dalane
Sgr-Jeeren
Ryfylke

8. trinn

9. trinn

10. trinn
Helt enig
Litt enig
Litt uenig
Helt uenig

Darlig God
rad rad

Nord-Jaeren
Haugalandet



Lgoala Er du, eller har du tidligere vaert, med i noen organisasjoner,

klubber, lag eller foreninger etter at du fylte 10 ar?

100% —
90 | M Ja, jeger medna
80% B Nei, men jeg har veert med tidligere
° | M Nei, jeg har aldri veert med
710% —

60% —
50% —
40%
30% —
20%
10% —
0% —

S
0
0 ©
o0
Y]

Totalt 0-1 2-3 4-5 6-7
Darlig rad God rad

Kilde: Ungdata 2019




Unges deltakelse |
organisasjoner, klubber ol.

* Snaut 60 prosent av de som besvarte
Ungdataundersgkelsen i 2019 var
medlem

* | tillegg var det snaut 30 prosent som
hadde veert medlem tidligere

* Drgyt 10 prosent hadde aldri vaert
medlem

* Tydelige pkonomiske forskjeller
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Folkehelseundersgkelsen i Rogaland 2020
- Spgrreundersgkelse rettet mot voksne i Rogaland i
september og oktober 2020

- Dreyt 35.000 svar
- Gir mye nyttig informasjon som vi har manglet

tidligere
- Noen overraskende funn, f.eks. knyttet til alder og 7%
tilfredshet v
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| jobb/
Region Utdanningsniva Aldersgruppe @konomisk situasjon utdanning/

-
o

Voksne: livskvalitet
- Satt sammen av 15 spgrsmal knyttet til ulike
dimensjoner av livskvalitet
- Sma kjgnns- og regionforskjeller
- Betydelige forskjeller knyttet til alder,
utdanning og gkonomi

Livskvalitet

9
8
F
6
S
4
3
2
1
0




| jobb/
utdanning/

@konomisk situasjon

Aldersgruppe

Utdanningsniva

Region
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Hegt niva av psykiske plager (HSCL-5>2,00) etter alder og kjgnn

35

Kvinner
Menn

30

25
20 -
18,1
Prosent
15
10
5
i1 B
. H

18-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70+
Alder



Andel ensomme

Fordelt etter kjgnn, region, utdanningsniva, alder og gkonomisk situasjon
50
45
40 38,8
35
30
25
20 18,3
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@konomisk
B Andel ensomme (>5) —Gjennomsnitt totalt sett situasjon
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Det meste blir bedre med
alderen —eller?

- Mer trivsel i neermiljget
- Mer tilfredshet med tilvaerelsen
- Mindre psykiske plager og ensomhet

- ... men mer langvarige sykdommer
og helseproblemer




Det meste blir bedre med
alderen —eller?

Blir man mer tilfreds nar
man blir eldre,
eller er det forskjeller
mellom generasjonene vi
ser her?




Hvor ofte deltar du i organisert
aktivitet/frivillig arbeid som f.eks.
idrettslag, politiske lag,
trossamfunn, kor eller lighende?

Totalt sett deltar 28 prosent ukentlig

14 prosent deltar manedlig
- 58 prosent deltar sjeldnere/aldri

- Tydelige forskjeller mellom ulike
grupper




Andel

Andel som deltar i organisert aktivitet/frivillig arbeid ukentlig

100% —
90% —
80% —
70% —
60% —
50% —
40% —
30% — ‘ '
20% —
10% —
0% —
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.~ Hvor mange barn

Aldersgruppe Kjgnn Utdanningsniva @konomisk situasjon har du omsorg for?



Andel

100%
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80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

Andel som deltar i organisert aktivitet/frivillig arbeid ukentlig

@konomisk situasjon

B Vanskelig
M Lett

0 1 2 3 4+

Hvor mange barn
Aldersgruppe Kjgnn Utdanningsniva @konomisk situasjon har du omsorg for?

70+

o
o
0
ol

30-39
40-49
50-59
60-69
Menn
Kvinner
Grunnskole
VGS
Vanskelig
Middels
Lett

Hoyere utd. <4 ar
Hayere utd. >=4 ar
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TAKK FOR OPPMERKSOMHETEN!

Rune T. Slettebak
b\ Rune.slettebak@rogfik.no I

: - Spesialradgiver =
~— Rogaland fylkeskommune
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